1

证券代码：601888   证券简称：中国国旅   公告编号：临2019-008

中国国旅股份有限公司

关于控股股东接受无偿划转国有股权

承诺事项的进展公告

2019 年 1 月 18 日，中国国旅股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股

股东中国旅游集团有限公司（以下简称“旅游集团”）发来的通知，获悉海南省

免税品有限公司（以下简称“海免公司”）51%股权工商过户登记手续已办理完

毕，旅游集团成为海免公司的控股股东。具体内容详见公司于 2019 年 1 月 19

日在《中国证券报》、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中国国

旅股份有限公司关于控股股东接受无偿划转国有股权的进展公告》（公告编号：

临 2019-002）。

为避免海免公司与公司产生实质性同业竞争，近日，旅游集团与公司、海免

公司签署了《股权委托管理协议》，协议约定旅游集团将其持有的海免公司 51%

股权委托给公司进行管理，股权委托管理的期限自《股权委托管理协议》生效之

日起，至旅游集团不再持有海免公司股权之日（以工商变更登记为准）止。后续

旅游集团将尽快启动将其所持海免公司 51%股权注入公司的程序，如公司决定不

予收购，则旅游集团将在公司作出不予收购的有效决定后 1 年内通过出售等方式

处置所持有的海免公司 51%股权，公司享有优先购买权。

公司将密切关注上述承诺事项的后续进展情况，并将按照相关法律法规及上

海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。

特此公告。

中国国旅股份有限公司董事会

二〇一九年三月二十日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。